
2023/05/15

0 追記： 2024/05/20

ウッドボーイ WB-01

図解部品表

１段刃仕様
２段刃仕様

図解部品表の見方

1.
2.

3.
4.

＋
「Asy」の列に付きます。この部品がAsyの部品の構成に含まれてい
ることを示します。

φ？
部品名に付きます。ワッシャー類の穴径やシリンダー類の径をあらわ
します。

Ｍ？×？
ネジ類などの部品名に付きます。順にネジ径、首下の長さを示しま
す。

Ｗ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにワッシャーが付いていること
を示します。

Ｓ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーが付い
ていることを示します。

ＷＳ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーとワッ
シャーが付いていることを示します

ＰＷ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジに平ワッシャーが付いているこ
とを示します

この図解部品表は、イラスト、部品表を掲載しております。
ご注文の際には、イラストの見出し番号を調べ、部品表の部品番号、部品名を明
記の上、ご注文下さい。
使用個数欄には機種名とその機種一台当りの使用個数が記載されております。
この図解部品表には、幾つかの記号を使用しております。各記号の意味は下記の
通りです。



0 ウッドボーイ WB-01

第1図　後輪、バルブ部



0 ウッドボーイ WB-01

第1図　後輪、バルブ部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

40 534271 Oﾘﾝｸﾞ 55X3.1 1
41 534272 ﾊﾞﾙﾌﾞASSY 1
42 534273 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1
43 534274 ｾｯﾄｽｸﾘｭｰ 8X10 1
44 534275 ﾊﾝﾄﾞﾙﾍﾞｰｽ 1
46 534277 ｺﾝﾄﾛｰﾙﾚﾊﾞｰ 1

46A 534307 ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰﾚﾊﾞｰ 1
48 534279 ﾜｯｼｬｰ 10 4
49 641040 Uﾅｯﾄ M10X1.5 4
50 534281 ｻﾎﾟｰﾄﾌﾟﾚｰﾄ WB 1
51 650100 ﾜｯｼｬｰ φ10 2
52 641050 ﾌｸﾛﾅｯﾄ  M10 4
53 534284 ﾎｲｰﾙｷｬｯﾌﾟ 2
54 620015 ｽﾅﾂﾌﾟﾘﾝｸﾞ S-15 2
55 534286 ﾎｲｰﾙ 2
56 534287 ｱｸｽﾙﾌﾟﾚｰﾄ 1
58 534289 ｶﾞｽｹｯﾄ B 1
78 534305 ﾌｨﾙﾀｰ 1
83 534393 ｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾃｰｷｬｯﾌﾟB 小 1



0 ウッドボーイ WB-01

第2図　ポンプ、モーター部 (～S/N:0901667)



0 ウッドボーイ WB-01

第2図　ポンプ、モーター部 (～S/N:0901667)

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

18 534247 ｸｯｼｮﾝA 1
19 534248 ｸｯｼｮﾝA ﾋﾀﾞﾘ 1
20 534249N ﾓｰﾀｰASSY C付 1

20A 534390 + ｵｲﾙｼｰﾙ（ﾓｰﾀｰ内） WF 1
21 640800 ﾅｯﾄ6ｶｸ M8 2
22 534251 ｸｯｼｮﾝﾎﾞﾙﾄ 1
23 534252 Oﾘﾝｸﾞ 10.6X2.65 2
24 650081 ﾋﾗﾜｯｼｬ  M8 6
25 651080 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾜｯｼｬ M8 6
26 630830 ｽｸﾘｭｰ 六角 M8×30 6
45 534276 ｽﾃｰ 1  (～S/N:0901667)
47 632412 ｽｸﾘｭｰ ﾅﾍﾞ  M4X12 1
61 534290 ﾃﾞﾝｹﾞﾝｺｰﾄﾞ 1 2.0sq(スケア）
62 534291 ｹｰﾌﾞﾙ ｸﾗﾝﾌﾟ 1
63 534292 ｹｰﾌﾞﾙ ｸﾗﾝﾌﾟ ﾅｯﾄ 1
64 534293 ﾀｰﾐﾅﾙ 1
67 ｺﾝﾃﾞﾝｻ（生産終了） 1  注）
68 534296 ﾊﾟｯｷﾝ 1
69 534297 ｽｲｯﾁﾎﾞｯｸｽｶﾊﾞｰ 1
70 534298 ﾀｯﾋﾟﾝｸﾞｽｸﾘｭｰST 3.5X14 8
71 632408 ｽｸﾘﾕ-ﾅﾍﾞM4X8 730071ﾀﾞｲ 2
73 534300 ｸﾗﾝﾌﾟ 1
74 534301 ｽｲｯﾁ ｳｯﾄﾞﾎﾞｰｲ 1  (～S/N:0901667)
75 632406 ｽｸﾘﾕ- ﾅﾍﾞ + M4X6 3
76 651040 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ ﾜｯｼﾔ-  AC075 3
77 650041 ﾋﾗﾜｯｼｬ M4 3
79 534318 ｽｲｯﾁﾎﾞｯｸｽ（69を含む） 1  (～S/N:0901667)

注） S/N:0901667以前のコンデンサは生産終了いたしました。
  



0 ウッドボーイ WB-01

第3図　ポンプ、モーター部 (S/N:0901668～)



0 ウッドボーイ WB-01

第3図　ポンプ、モーター部 (S/N:0901668～)

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

18 534247 ｸｯｼｮﾝA 1
19 534248 ｸｯｼｮﾝA ﾋﾀﾞﾘ 1
20 534249N ﾓｰﾀｰASSY C付 1

20A 534390 + ｵｲﾙｼｰﾙ（ﾓｰﾀｰ内） WF 1
21 640800 ﾅｯﾄ6ｶｸ M8 2
22 534251 ｸｯｼｮﾝﾎﾞﾙﾄ 1
23 534252 Oﾘﾝｸﾞ 10.6X2.65 2
24 650081 ﾋﾗﾜｯｼｬ  M8 6
25 651080 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾜｯｼｬ M8 6
26 630830 ｽｸﾘｭｰ 六角 M8×30 6
61 534290 ﾃﾞﾝｹﾞﾝｺｰﾄﾞ 1 2.0sq(スケア）
62 534291 ｹｰﾌﾞﾙ ｸﾗﾝﾌﾟ 1
63 534292 ｹｰﾌﾞﾙ ｸﾗﾝﾌﾟ ﾅｯﾄ 1
64 534293 ﾀｰﾐﾅﾙ 1
67 534295N ｺﾝﾃﾞﾝｻｰ 1 注）
68 534296 ﾊﾟｯｷﾝ 1
69 534297 ｽｲｯﾁﾎﾞｯｸｽｶﾊﾞｰ 1
70 534298 ﾀｯﾋﾟﾝｸﾞｽｸﾘｭｰST 3.5X14 8
71 632408 ｽｸﾘﾕ-ﾅﾍﾞM4X8 730071ﾀﾞｲ 2
73 534300 ｸﾗﾝﾌﾟ 1
74 534301N ｽｲｯﾁ WB WF ｼﾝ 1
75 632406 ｽｸﾘﾕ- ﾅﾍﾞ + M4X6 3
76 651040 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ ﾜｯｼﾔ-  AC075 3
77 650041 ﾋﾗﾜｯｼｬ M4 3
80 534319 ｽｲｯﾁﾎﾞｯｸｽ ｼﾝ 1

注）2014年以前のコンデンサが現行品と違う場合があります。
   S/N:0901668～以降であれば互換性がありますので
  必要な際にはこちら（P/N 534295N）の番号でご注文ください。



0 ウッドボーイ WB-01

第4図　ポンプ、モーター部詳細



0 ウッドボーイ WB-01

第4図　ポンプ、モーター部詳細

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 534375 ﾓｰﾀｰﾌｧﾝｶﾊﾞｰ WB WF 1
2 534285 ｽﾅ ｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ15 1
3 534384 ﾌｧﾝ 1
4 534406 ﾋﾟﾝ 2
5 534407 ｵｰﾘﾝｸﾞ 46.2×1.8 2
6 534408 ｷﾞｱﾍﾞｰｽ 1
7 534409 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 4
8 534410 ﾜｲﾔｰﾘﾝｸﾞ 11 2
9 534411 ﾎﾞｰﾙ 2.5 1
10 534412 ｷﾞｱｼｬﾌﾄ 1
11 534413 ｷﾞｱ 2
12 534414 ﾋﾟﾝ 8×25 2
13 534415 ﾎﾟﾝﾌﾟｶﾊﾞｰ 1
14 534416 ｽｸﾘｭｰ  M8×55 6



0 ウッドボーイ WB-01

第5図　フレーム部



0 ウッドボーイ WB-01

第5図　フレーム部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

24 650081 ﾋﾗﾜｯｼｬ  M8 7
24’ 651080 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾜｯｼｬ M8 2  (～S/N:0901667)
27 631620 ｿｹﾂﾄ ｽｸﾘﾕｰ M6X20 2
28 650061 ﾋﾗﾜｯｼｬｰ M6 2
29 534258 ｷｬﾘｰﾊﾝﾄﾞﾙ 1
30 640600 ﾅｯﾄ六角 M6 2
31 738152 ｽｸﾘｭｰﾛｯｶｸM6X14W.PW 2

31A 640640 U ﾅｯﾄ M6 2
32 534262 ｽﾀﾝﾄﾞ 1
33 534263 ｸｯｼｮﾝ B ﾋﾀﾞﾘ 1

33A 534264 ｸｯｼｮﾝ B ﾐｷﾞ 1
34 534266 ﾛｯｶｸﾎﾞﾙﾄ M8X14 2  (～S/N:0901667)
34 630810 ﾎﾞﾙﾄ 六角 M8×10 2

34A 534266 ﾛｯｶｸﾎﾞﾙﾄ M8X14 2
35 534267 ｶﾞｲﾄﾞﾌﾟﾚｰﾄ 2
36 534268 ﾌﾚｰﾑ ｳｯﾄﾞﾎﾞｰｲ2段刃仕様 1 注)
38 534269 ﾊﾟｯﾄﾞ 2
39 534270 ﾌﾟﾗﾝｼﾞｬｰﾌﾞﾛｯｸ 1

注）シリアルナンバー 2200000以前の１段刃仕様は生産終了いたしました。
  互換性がありますので必要な際にはこちら（P/N 534268）の番号でご注文ください。



0 ウッドボーイ WB-01

第6図　シリンダー部



0 ウッドボーイ WB-01

第6図　シリンダー部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 641402 ﾅｯﾄ 4
2 534231 ﾛｯｸﾅｯﾄ M14 2
3 534232 ロッド 1
4 534233 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1
5 534234 Oﾘﾝｸﾞ 25X3.55 1
6 534235 ﾋﾟｽﾄﾝ 1
8 534237 ﾋﾟｽﾄﾝﾘﾝｸﾞ 55 2
9 534238 ｼﾘﾝﾀﾞｰ 1
10 534239 ｵｲﾙｹﾞｰｼﾞ 1
11 534240 ｼｰﾙﾜｯｼｬｰ 1
12 534241 ｼｰﾙﾘﾝｸﾞ 1
13 534242 Oﾘﾝｸﾞ 30X2.65 1
14 534243 ｴｱﾍﾞﾝﾄｽｸﾘｭｰ 1
15 534244 ｴﾝﾄﾞﾌﾟﾚｰﾄ 1
16 534245 ｽﾀｯﾄﾞﾎﾞﾙﾄ789 2
17 534246 ｽﾀｯﾄﾞﾎﾞﾙﾄ813 2
57 534288 ｶﾞｽｹｯﾄ A 1
65 534294 ｴｱﾍﾞﾝﾄﾜｯｼｬｰ 1



関東支社
（機械本部）

〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)4701㈹

北海道営業所 〒047-0032 北海道小樽市稲穂2-1-1 ℡ 0134(24)1313㈹

東北営業所 〒963-0547 福島県郡山市喜久田町卸1-37-1 ℡ 024(959)6212㈹

東京営業所 〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)6831㈹

西日本支店 〒520-2134 滋賀県大津市瀬田5-22-26 ℡ 077(500)3380㈹

福岡営業所 〒813-0062 福岡県福岡市東区松島6-4-17 ℡ 092(611)1988㈹


